[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «15» декабря 2021г.

 № 41-ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 28.02.2013 №224-ГД
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма                              от 28.02.2013 №224-ГД «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Когалыма» (далее – решение) следующее изменение:

1.1. раздел 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Планирование приватизации муниципального имущества города Когалыма.

4.1. Дума города Когалыма утверждает Программу приватизации на плановый период сроком от одного года до трех лет (далее - плановый период).

4.2. Разработка Программы приватизации осуществляется КУМИ в соответствии с порядком разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, установленным Правительством Российской Федерации, с учетом предложений структурных подразделений Администрации города Когалыма, муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений города Когалыма, акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности города Когалыма, обществ с ограниченной ответственностью, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности города Когалыма, иных юридических и физических лиц.
4.3. Проект Программы приватизации выносится на рассмотрение Общественного совета при Администрации города Когалыма в сфере управления муниципальными финансами города Когалыма (далее - Общественный совет) в порядке, установленном постановлением Администрации города Когалыма.

По итогам рассмотрения Общественным советом, проект Программы приватизации направляется в Думу города Когалыма для рассмотрения и утверждения одновременно с проектом бюджета города Когалыма на очередной финансовый год и плановый период.
4.4. Решения Думы города Когалыма об утверждении Программы приватизации, о внесении изменений в утвержденную Программу приватизации подлежат размещению в течение 15 дней со дня утверждения на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru), на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом города Когалыма.
4.5. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за отчетный год представляется КУМИ в Думу города Когалыма ежегодно, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
Отчет содержит перечень приватизированных в отчетном году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ, долей обществ с ограниченной ответственностью, движимого и недвижимого муниципального имущества, в том числе муниципального имущества, реализованного в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с указанием способа, срока и цены продажи муниципального имущества, а также информацию о покупателе имущества.
В отчете отражается сумма поступивших в бюджет города Когалыма доходов от приватизации муниципального имущества за отчетный год и вывод об исполнении Программы приватизации отчетного года с указанием факторов, повлиявших на результаты ее исполнения, а также сумма доходов от приватизации муниципального имущества, не включенного в Программу приватизации и реализованного в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
4.6. Муниципальное имущество, включенное в Программу приватизации отчетного года и не приватизированное в отчетном году, переносится в Программу приватизации на плановый период как переходящее муниципальное имущество. Отчет о приватизации такого муниципального имущества представляется за тот отчетный период, в котором приватизация муниципального имущества завершена.
4.7. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за отчетный год подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru), на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом города Когалыма.».
2. Признать утратившими силу:

1) подпункты 1.3, 1.4 пункта 1 решения Думы города Когалыма от 24.12.2013 №371-ГД «О внесении изменений и дополнения в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД»;

2) подпункты 1.1 - 1.3 пункта 1 решения Думы города Когалыма от 23.09.2014 №457-ГД «О рассмотрении протеста Прокурора города Когалыма от 15.07.2014 №07-13-2014 и внесении дополнений в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД»;

3) подпункты 1.2 - 1.7 пункта 1 решения Думы города Когалыма от 16.09.2015 №578-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД»;

4) подпункт 1.2 пункта 1 решения Думы города Когалыма от 14.09.2016 №697-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД»;

5) решение Думы города Когалыма от 21.02.2018 №176-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД»;

6) решение Думы города Когалыма от 10.02.2021 №534-ГД «О внесении изменения в решение Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков